

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20220112010

Câmara Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: R. F. SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME

ENDEREÇO : TV 13 DE MAIO, Nº 241

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 12.943.432/0001-15

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 12 de Janeiro de 2022

MARCOS ANDREY SILVA DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
9361	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFICIO)	Mamua.C.	10000,000	UNIDADE	2,50 0,000	25.000,00
9362	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)	Mamua.C.	10000,000	UNIDADE	2,40 0,000	24.000,00
75033	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CONVITE) FORMATO FECHADO: 17 X 22 CM	Mamua.C.	2000,000	UNIDADE	2,70 0,000	5.400,00

12.943.432/0001-15
R F SARMENTO COMERCIO E SERVIÇOS - ME
RUA 500, PONTO B L 022
BAIRRO BELA VISTA, ITAITUBA-PA

Planilha 1

Especificação : PAPEL OFFSET 120GR. 4/0 COR. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/VINCO E REFILE.

9363	IMPRESSÃO DE BLOCO DE REGADO C/200 FOLHAS.	Maniã C.	5000.000	UNIDADE	2.700,0000	13.500,00
44782	CONFEÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBENSE, MOÇÕES E COMENDAS DE HONRAS	Maniã C.	500.000	UNIDADE	5,500,0000	2.750,00

Especificação : PERSONALIZADOS.

24198	BANNER TAM 1,20 X 0,80	Maniã C.	60.000	UNIDADE	80,000,0000	4.800,00
24201	ADESIVO TAM 1,00 X 1,00 COMUM - 1000	Maniã C.	50.000	UNIDADE	110,000,0000	5.500,00
24202	ADESIVO TAM 1,00 X 1,00 PERFURADO - 1000	Maniã C.	50.000	UNIDADE	100,000,0000	5.000,00
24203	ADESIVO TAM 1,00 X 1,00 TRANSPARENTE C/ FUNDO BRANCO	Maniã C.	50.000	UNIDADE	120,000,0000	6.000,00
34377	CARIMBO TAMANHO 27X10 AUTOMÁTICO	Maniã C.	100.000	UNIDADE	40,000,0000	4.000,00
34378	CARIMBO TAMANHO 38X14 AUTOMÁTICO	Maniã C.	100.000	UNIDADE	50,000,0000	5.000,00
34379	CARIMBO TAMANHO 58X45 AUTOMÁTICO	Maniã C.	100.000	UNIDADE	90,000,0000	9.000,00
24207	TROFÉU DE MATERIAL ACRÍLICO	Maniã C.	200.000	UNIDADE	120,000,0000	24.000,00
24208	EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO A4	Maniã C.	500.000	UNIDADE	12,000,0000	6.000,00
24209	EMPLASTIFICAÇÃO - TAMANHO OFÍCIO	Maniã C.	500.000	UNIDADE	12,000,0000	6.000,00
24210	ENCADERNAÇÃO - 50 FOLHAS	Maniã C.	500.000	UNIDADE	20,000,0000	10.000,00
24211	ENCADERNAÇÃO - 100 FOLHAS	Maniã C.	500.000	UNIDADE	25,000,0000	12.500,00
24212	ENCADERNAÇÃO - 500 FOLHAS	Maniã C.	500.000	UNIDADE	30,000,0000	15.000,00
75034	CONFEÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 47X34 CM ABERTA	Maniã C.	5000.000	UNIDADE	8,000,0000	40.000,00

Especificação : IMPRESSAO 1X0 NA COR PRETA, EM CARTOLINA 180 G/M2, FORMATO 55X73 CM.

54974	CONVITE - FORMATO 15 X 21 CM, IMPRESSOS A 4/4 CORES EM PAPEL COUCHET FOSCO 250 G	Maniã C.	2000.000	UNIDADE	7,000,0000	14.000,00
75035	IMPRESSÃO DE BLOCO DE REGADO C/200 FOLHAS - PERSONALIZADO	Maniã C.	3000.000	UNIDADE	14,000,0000	42.000,00

Especificação : FORMATO 14,0 X 21,0 CM. (FECHADO), CAPA PAPEL COUCHET 230 GR. MIOLO EM OFFSET 90 GR. COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: COLADO.

75036	IMPRESSÃO DE BLOCOS DE REGADO - C/100 FOLHAS - FORMATO 17,0 X 10,0 CM	Maniã C.	3000.000	UNIDADE	12,000,0000	36.000,00
-------	---	----------	----------	---------	-------------	-----------

Especificação : (FECHADO), CAPA PAPEL CARTAO DUO DESIGN 250 GR. MIOLO EM OFFSET 90 GR. COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: WIRE-O.

Condições de pagamento :		
Prazo de entrega :		
Validade da proposta :		60 dias.
Valor por extenso :		
Total		R\$ 315.450,00

22/01/2022

Planilha 1

Data :

12.943.432/0001-15

R.F. SARMENIA COMERCIO
ESTAB. 005-ME
RUA SDO. N.º 15, B/ VIVA ITAITUBA
POMTO B L1 Q22
CEP/ 68.181-000, ITAITUBA-PA



Comunicação Visual & Sinalização

CENTRO COMERCIAL MATABEM

CNPJ. 84.259.720/0001-66

INOVE COMUNICAÇÃO VISUAL

Av. Transamazônica, nº 520, Bela Vista

CEP:68.180-230 Itaituba-PA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFÍCIO)	UND	5.000	2,20	11.000,00
2	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)	UND	5.000	2,50	12.500,00
3	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CONVITE) FORMATO FECHADO: 17 X 22 CM; PAPEL OFFSET 120GR; 4/0 COR. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/VINCO E REFILE	UND	1.000	3,00	3.000,00
4	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLHAS	UND	2500	3,00	7.500,00
5	CONFECCÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBENSE, MOÇÕES E COMENDA DE HONRAS PERSONALIZADOS.	UND	300	6,00	1.800,00
6	BANNER 1,20 X 0,80	UND	30	60,00	1.800,00
7	ADESIVO 1,00 X 1,00 COMUM – 1000	UND	30	80,00	2.400,00
8	ADESIVO 1,00 X 1,00 PERFURADO – 1000	UND	30	80,00	2.400,00
9	ADESIVO 1,00 X 1,00 TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO	UND	30	90,00	2.700,00
10	CARIMBO 27 X 10 AUTOMATICO	UND	80	50,00	4.000,00
11	CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO	UND	80	50,00	4.000,00
12	CARIMBO 58 X 45 AUTOMATICA	UND	80	70,00	5.600,00



Comunicação Visual & Sinalização

CENTRO COMERCIAL MATABEM

CNPJ. 84.259.720/0001-66
INOVE COMUNICAÇÃO VISUAL
Av. Transamazônica, nº 520, Bela Vista
CEP:68.180-230 Itaituba-PA.

13	TROFEU DE ACRILICO	UND	150	100,00	15.000,00
14	EMPLATIFICAÇÃO TAMANHO A4	UND	250	9,00	2.250,00
15	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFICIO	UND	250	12,00	3.000,00
16	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UND	250	6,00	1.500,00
17	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UND	250	6,00	1.500,00
18	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UND	250	20,00	5.000,00
19	CONFECÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 47X34 CM ABERTA, IMPRESSÃO 1X0 NA COR PRETA, EM CARTOLINA 180 G/M2, FORMATO 55X73 CM	UND	1500	10,00	15.000,00
20	CONVITE - FORMATO 15 X 21 CM IMPRESSOS A 4/4 CORES EM PAPEL COUCHÊT FOSCO 250 GR. ACABAMENTO: REFILE	UND	800	10,00	8.000,00
21	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/200 FOLHAS - PERSINALIZADO. FORMATO 14,0 X 21,0 CM, (FECHADO), CAPA PAPEL COUCHÊT 230 GR; MIOLO EM OFFSET 90 GR, COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: COLADO.	UND	1000	12,00	12.000,00
22	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO - C/100 FOLHAS - FORMATO 17,0 X 10,0 CM, (FECHADO), CAPA PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250 GR; MIOLO EM OFFSET 90 GR, COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: WIRE-O.	UND	1000	10,00	10.000,00

Valor Total **R\$131.950,00** (cento e trinta e um mil e novecentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta: 120 dias.

Prazo de entrega: Imediato

Itaituba/Pa. 28 de janeiro de 2022

84.259.720/0001-66

CENTRO COMERCIAL

MATABEM LTDA-ME

AV. TRANSAMAZÔNICA, 520, BELA VISTA
CEP: 68.180-230
ITAITUBA-PA

CENTRO COMERCIAL MATABEM LTDA-ME. CNPJ nº. 84.259.720/0001-66

Raimundo Patrício de Souza Filho

RG nº 4820292/SSP-PA e CPF nº 055.529.153-72



COTAÇÃO DE PREÇOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS E IMPRESSÕES PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (TAMANHO OFÍCIO)	UND	5.000	2,50	12.500,00
2	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CARTA)	UND	5.000	2,40	12.000,00
3	CUSTOMIZAÇÃO DE ENVELOPES (MODELO CONVITE) FORMATO FECHADO: 17 X 22 CM; PAPEL OFFSET 120GR; 4/0 COR. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/VINCO E REFILE	UND	1.000	2,70	2.700,00
4	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLHAS	UND	2500	2,70	6.750,00
5	CONFEÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO ITAITUBENSE, MOÇÕES E COMENDA DE HONRAS PERSONALIZADOS.	UND	300	5,50	1.650,00
6	BANNER 1,20 X 0,80	UND	30	80,00	2.400,00
7	ADESIVO 1,00 X 1,00 COMUM – 1000	UND	30	110,00	3.300,00
8	ADESIVO 1,00 X 1,00 PERFURADO – 1000	UND	30	100,00	3.000,00
9	ADESIVO 1,00 X 1,00 TRANSPARENTE COM FUNDO BRANCO	UND	30	120,00	3.600,00
10	CARIMBO 27 X 10 AUTOMATICO	UND	80	40,00	3.200,00
11	CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO	UND	80	50,00	4.000,00
12	CARIMBO 58 X 45 AUTOMATICA	UND	80	90,00	7.200,00
13	TROFEU DE ACRILICO	UND	150	120,00	18.000,00
14	EMPLATIFICAÇÃO TAMANHO A4	UND	250	12,00	3.000,00
15	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFICIO	UND	250	12,00	3.000,00
16	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS	UND	250	20,00	5.000,00
17	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	UND	250	25,00	6.250,00
18	ENCADERNAÇÃO 500 FOLHAS	UND	250	30,00	7.500,00
19	CONFEÇÃO DE CAPAS DE PROCESSOS, FORMATO 47X34 CM ABERTA, IMPRESSÃO 1X0 NA COR PRETA,	UND	1500	8,00	12.000,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	EM CARTOLINA 180 G/M2, FORMATO 55X73 CM				
20	CONVITE - FORMATO 15 X 21 CM IMPRESSOS A 4/4 CORES EM PAPEL COUCHÊT FOSCO 250 GR. ACABAMENTO: REFILE	UND	800	7,00	5.600,00
21	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/200 FOLHAS – PERSINALIZADO. FORMATO 14,0 X 21,0 CM, (FECHADO), CAPA PAPEL COUCHÊT 230 GR; MIOLO EM OFFSET 90 GR, COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: COLADO.	UND	1000	14,00	14.000,00
22	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO – C/100 FOLHAS - FORMATO 17,0 X 10,0 CM, (FECHADO), CAPA PAPEL CARTÃO DUO DESIGN 250 GR; MIOLO EM OFFSET 90 GR, COR: CAPA 4/0, MIOLO 1/0. ACABAMENTO: WIRE-O.	UND	1000	12,00	12.000,00

Valor de estimativa realizado em pesquisa de **R\$148.650,00** (*cento e quarenta e oito mil seiscientos e cinquenta reais*).

Itaituba (PA), 28 de janeiro de 2022



Marcos Andrey Silva dos Santos
Presidente da CPL